R aus dem Aeussern RathsA. zu Riga, Orig., Pap., mit briefschl. Siegel. — Vgl. n. 401.

Ратьманомъ Ризкимъ.

Отъ намѣст[ни]ка²⁾ Полоцкого Федора приятелемъ нашимъ, ратьманомъ Ризкимъ. Быль намъ чоломъ Петръ и поставили есмо тые люди передъ собою и передъ бояры, Исака да Кузму, а при томъ были Немци ваши Гарасимъ да Кгранъ¹⁾ и людники. Выговорили, што же Пянтелен являся Петру за добрыи седедци; а Петрови тые люди не племя. А присягнули перѣдъ бояры на томъ и передъ вашими Немци.

403. *Notarielles Zeugniß: vier vom revalschen Rath dazu abgeordnete Rathsmannen haben ausgesagt, dass der Contur von Reval zwichen dem revalschen Decan Heinrich von der Beke, als Procurator des Scholasticus Henning Bekemann, und dem Prior und Convent der Predigerbrüder daselbst eine Einnigung zu Stande gebracht habe, der zufolge die vom Bf. Christian von Oesel gegen den*

²⁾ *наместника К.*

¹⁾ *Hans Gran (nicht Grau) kommt 1412 und 1413 vor. UB. 6 n. 2992 und 2995.*

Convent begonnene Execution dreier Endurtheile bis zu einem auf dem Laudtage zu Walk von den Landesherrn zu versuchenden freundlichen Vergleich der Parteien suspendirt sein solle, die Prebiterbrüder jedoch die Landesherrn nicht als Schiedsrichter ihrer Streitigkeiten mit dem Scholastikus und Capitel von Reval anerkannt hätten und, falls der Vergleich scheitere, ungehindert von dort zurückkehren sollten; nachdem der Contur diese Aussage bestätigt und der Prior vernommen, dass der Dean das Abkommen acceptirt, habe auch er demselben zugestimmt mit dem Hinzufügen, dass wenn das Executivverfahren nicht suspendirt worden, er bereit gewesen wäre, sich demselben zu fügen. Reval, 1426 Jan. Anfang.

R aus RathsA. zu Reval, Concept, Perg. — Da die Parteien den auf Jan. 13 anstehenden Landtag zu Walk besenden wollen, ist dies Stück in die ersten Tage desselben Monats zu setzen.

In nomine Domini amen. Anno nativitatis ejusdem millesimo quadringentesimo vicesimo sexto, indicione quarta, die. . . , hora primarum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Cristo patris ac domini nostri, domini Martini, divina providencia pape quinti, anno nono, in mei notarii publici testimonio infrascriptorum presenciam personaliter constitutus religiosus vir, frater Johannes Brun prior, nomine sui et conventus Revaliensis ordinis fratrum predicatorum me instantia, qua potuit, iteratis vicibus, quatenus sibi unum vel plura instrumentum vel instrumenta super testificacione compromissi, concordie sive tractatus suspensionis processuum domini Cristiani episcopi Osyliensis facti conficerem, requisivit, videlicet quomodo honorabiles ac fidedigni viri, domini Arnoldus Zaffenberch, Johannes Palmedach, Johannes de Holte et Ryehardus Laughe, consules civitatis Revaliensis, ad hoc ad priores et conventus dicte civitatis et dicti ordinis humiliter et instantem petitionem a dicte civitatis consilio directi, omni odio, amore, timore, favore et munere, ut dicebant, postpositis, fatebantur et recongoverunt in animam suam testificantes, dominum commendatorem castri ejusdem civitatis, testimonio tocins consilii civitatis supradicte, velud mediam personam, causa sedicionis vitande, formam amicabilem et finalis compositionis fiende inter domini Henningi Bekeman, seolastici majoris ecclesie Revaliensis, procuratorem, scilicet Hinricum de Beke, dicte ecclesie decanum, vice illius Henningi Bekeman ex una et priorem et conventum dicte civitatis et ordinis partibus ex altera de et super vigore et effectu processuum trium diffinitivarum sentenciarum, quos hic habere volo pro sufficienter expressis, a reverendo in Cristo patre et domino, domino Cristiano episcopo Osyliensi, tunc contra predictos priorem et conventum fulminatorum, omni calliditate submota provide processas, partes hincinde ad quoddam compromissum trahendo, in quod consenserunt tali modo et forma, que sequitur: videlicet quod predicti processus domini Osyliensis, executoris, quinta die mensis Octobris contra priorem et conventum fulminati, deberent manere in suspensio quoad suum effectum et ulterius non transire, donec dicte partes utrimque venientes ad commune congregacionem prelatorum et dominorum terre Lyvonie, 13 [die]^b mensis Januarii in villa Walke Tarbatensis dyocesis fiendam, viderent, si possent per dictos prelatos et dominos in effectu amicabilem componi, ita tamen, quod dicti prior et conventus non vellent nec deberent ibi causas suas predictas et alias, quas dictus procurator et capitulum Revaliense contra dictos priorem et conventum ibidem monere intendera[n]t^c, ad manus dare seu resignare prelatorum predictorum, non obstante, quod executores sentenciarum predictarum exstiterant; si vero non possent dicte partes ibidem concordari seu amicabilem componi prelatos per eosdem tamquam per amicabiles compositores, vellent et deberent dicti prior et conventus scenre et libere, sicut illac venerant, recedere seu reverti ad conventum suum et civitatem predictam, omnibus violentiis et coactionibus semotis salvisque in omnibus libertatibus et privilegiis sui ordinis et conventus. Que etiam omnia et